
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 731/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-03-19

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu” w Krakowie, ul. Spadochroniarzy 1.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie założenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
pn. „Centrum Autyzmu” w Krakowie, ul. Spadochroniarzy 1.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie założenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu” 
w Krakowie, ul. Spadochroniarzy 1.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i w związku z art. 92 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 
i ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity (Dz. U. 2009 nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Z dniem 1 września 2013 roku zakłada się Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
pn. „Centrum Autyzmu” w Krakowie, ul. Spadochroniarzy 1
2. Ośrodek, o którym mowa w ust. 1 prowadzi działalność również przy ul. Szopkarzy 8.

§ 2.
W skład Ośrodka, o którym mowa w § 1 wchodzą:

1) Przedszkole Specjalne nr 26 w Krakowie,
2) Szkoła Podstawowa Specjalna nr 9 w Krakowie,
3) Gimnazjum Specjalne nr 10 w Krakowie,
4) XIX Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Krakowie,
5) Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 12 w Krakowie,
6) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 4 w Krakowie,
7) Szkoła Policealna Specjalna nr 7 w Krakowie.

§ 3.
Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski:

1) Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu” 
w Krakowie,

2) Przedszkola Specjalnego nr 26 w Krakowie,
3) Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 9 w Krakowie,
4) Gimnazjum Specjalnego nr 10 w Krakowie,
5) XIX Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Krakowie,
6) Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej nr 12 w Krakowie,
7) Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy nr 4 w Krakowie,
8) Szkoły Policealnej Specjalnej nr 7 w Krakowie.

§ 4.
1. Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu pn. „Centrum Autyzmu” w Krakowie 
nadaje się statut w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Przedszkolu Specjalnemu nr 26 w Krakowie nadaje się statut w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały,
3. Szkole Podstawowej Specjalnej nr 9 w Krakowie nadaje się statut w brzmieniu ustalonym
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

4. Gimnazjum Specjalnemu nr 10 w Krakowie nadaje się statut w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,
5. XIX Liceum Ogólnokształcącemu Specjalnemu w Krakowie nadaje się statut 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały,
6. Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej nr 12 w Krakowie nadaje się statut w brzmieniu 
ustalonym w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały,
7. Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy nr 4 w Krakowie nadaje się statut 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały,
8. Szkole Policealnej Specjalnej nr 7 w Krakowie nadaje się statut w brzmieniu ustalonym w 
załączniku nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 5.
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy pn. „Centrum Autyzmu” w Krakowie zostanie 
wyposażony w majątek po zlikwidowanym Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
nr 5 w Krakowie, Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niesłyszących 
w Krakowie i Zespole Szkół Specjalnych nr 13 w Krakowie.

§ 6.
Środki na prowadzenie Ośrodka, o którym mowa w § 1 zabezpieczone są w budżecie Miasta 
Krakowa na 2013 r., w planach finansowych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
nr 5 w Krakowie, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących 
w Krakowie, Zespołu Szkół Specjalnych nr 13 oraz w rezerwie celowej budżetu Miasta 
Krakowa na rok 2013 zaplanowanej na zadania oświatowe.

§ 7.
Uczniowie szkół wchodzących w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 5, 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących i Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 13 będą mogli kontynuować edukację w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym pn. „Centrum Autyzmu”.

§ 8.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Planuje się z dniem 1 września 2013 r. założenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu”.

Oferta edukacyjna dla uczniów niepełnosprawnych na terenie Krakowa wymaga 
aktualizacji w związku ze zmianami, jakie dokonały się w szkolnictwie specjalnym 
w ostatnich latach. Zmniejszyła się liczba uczniów niesłyszących i słabosłyszących, mniej 
uczniów niepełnosprawnych kształci się w szkołach specjalnych w związku z założeniami 
reformy kształcenia specjalnego zmierzającymi do tzw. edukacji włączającej.

Jednocześnie z analizy danych Systemu Informacji Oświatowej wynika, że 
w ostatnich latach zwiększyła się liczba uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego ze względu na autyzm. W roku szkolnym 2007/2008 w placówkach 
samorządowych kształciło się 58 uczniów z autyzmem jako jedną niepełnosprawnością i 120 
uczniów z autyzmem i innymi niepełnosprawnościami, a w roku szkolnym 2011/2012 – było 
to 193 uczniów z autyzmem jako jedną niepełnosprawnością oraz 150 uczniów 
z autyzmem i innymi niepełnosprawnościami. Aktualnie w roku szkolnym 2012/2013 
w szkołach i przedszkolach samorządowych kształci się 220 uczniów z autyzmem jako jedną 
niepełnosprawnością oraz 164 uczniów z autyzmem i innymi niepełnosprawnościami.

Obecnie na terenie Gminy Miejskiej Kraków funkcjonują szkoły w strukturach dwóch 
specjalnych ośrodków szkolno – wychowawczych przy ul. Spadochroniarzy 1 tj. SOSW nr 5 
i SOSW dla Dzieci Niesłyszących oraz w Zespole Szkół Specjalnych nr 13 przy ulicy 
Szopkarzy 8, które obejmują kształceniem uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
– w tym z autyzmem – na różnych etapach edukacyjnych.

30.01.2013 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwały o zamiarze likwidacji z dniem 
31 sierpnia 2013 r. ww. placówek. W ich miejsce planuje się założenie placówki 
z kompleksową ofertą edukacyjną adresowaną do dzieci i młodzieży z autyzmem oraz 
niepełnosprawnościami ze spektrum autyzmu począwszy od wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka poprzez przedszkole, szkołę podstawową, gimnazjum, aż do szkół 
ponadgimnazjalnych. 

Idea powstania „Centrum Autyzmu” w proponowanej formie została wypracowana 
w roku 2011 w toku konsultacji społecznych z udziałem rodziców dzieci z autyzmem oraz 
kadry pedagogicznej zainteresowanych szkół. Tym samym odpowiada na wnioski i potrzeby 
zgłaszane zarówno przez rodziców, jaki środowiska zajmujące się pomocą osobom 
z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi.

Planowany Ośrodek zapewni również pomoc metodyczną nauczycielom i będzie 
miejscem integrowania działań organizacji pozarządowych skupiających rodziców dzieci z 
autyzmem, jak również miejscem systemowego doradztwa dla rodziców.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy pn. „Centrum Autyzmu” będzie miał 
siedzibę w budynku przy ul. Spadochroniarzy 1. W budynku tym zostaną usytuowane szkoła 
podstawowa, gimnazjum, wszystkie szkoły ponadgimnazjalne oraz internat. 

W budynku przy ul. Szopkarzy 8 docelowo będzie funkcjonować zespół wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka i przedszkole specjalne dla dzieci z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu. Wobec diagnozowanych potrzeb społecznych planuje się stworzenie warunków do 
rozszerzenia działalności wczesnego wspomagania rozwoju.

Wszyscy uczniowie SOSW dla Dzieci Niesłyszących, SOSW nr 5 i ZSS nr 13 będą 
mogli od 1 września 2013 r. kontynuować naukę w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym pn. „Centrum Autyzmu”. 

Od roku szkolnego 2013/14 do ośrodka nie będą przyjmowani uczniowie 
słabosłyszący i niesłyszący, u których nie zdiagnozowano cech autyzmu i będą kierowani do 
innych placówek dla niesłyszących działających na terenie Krakowa. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Nauczyciele z likwidowanych placówek będą mogli kontynuować pracę w nowym 
Ośrodku. Natomiast dotychczasowi pracownicy niepedagogiczni likwidowanych placówek 
zapewnią potrzeby związane z administracją i obsługą nowej jednostki.

Środki na prowadzenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego pn. „Centrum 
Autyzmu” zaplanowane są w budżecie Miasta Krakowa na 2013 r. w planach finansowych 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 5 w Krakowie, Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących w Krakowie, Zespołu Ekonomiki 
Oświaty w Krakowie oraz w rezerwie celowej budżetu Miasta Krakowa na rok 2013 
zaplanowanej na zadania oświatowe.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie. 
Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

ponoszone przed jej wprowadzeniem.


